[131h century, before 1264] 
Rubric. Carta Ade fiIii Willeln-ji de Insula. 

Omnibus sancte matris ecclesie filiis presentibus et futuris Adam Sius WMelmi de Insula de Haltona salutem 
in Cristo. Noverit universitas vestra me concessisse et hac mea presenti carta confirmasse pro salute anime 

mee et patris mei et matris mee et uxoris mee et heredum meorum et omnium parentum et successonim 

meorum in liberam et purain et perpetuam, elemosinam omnes terras apud Haltona quas Suenus filius Eduini 

avus meus dedit et concessit Deo et sancto Osuualdo de Nostlat et canonicis eiusdem loci et omnes terras 

quas habuerunt co die quo Willelmus de Insula pater meus desponsavit Edelinam matrem meam. Omnes has 

terras ego Adam eis concessi et presenti Carta confirmavi exceptis quinque acris illis apud Gildehuses quas 

pater meus eis dedit quia, eas in manu mea non habeo nec cis confirmo. Preterea concedo predictis canonicis 

et confirmo in puram et perpetuam elemosinam totam terram de Hegerodes. Condonavi etiam et quietos 

clamavi prefatis canonicis Mos sex denarios de me et heredibus meis quos ipsi solebant reddere annuatim patri 

meo et quos predicti Canonici solebant prius reddere prius reddere [dd Willelmo Painel. Preter hec etiam 

concessi predictis canonicis et confirmavi in perpetuam elemosinam ut capiant omni tempore de turbaria mea 

de Haltona, scilicet de Holm ubi maius asiamentum eis fuerit quantum opus habebunt ad ardendum in domo 

sancti Osuualdi. Concessu etiam eisdem canonicis ut trahant turbas suas ad siccandum et faciendum super 

culturam meam de Cronholm vel alibi per totam terram meam sine detrimento segetum et feni salvis 

necessariis michi et heredibus meis ad capiend[urn] de eadem turbaria. Preterea concessi et hac mea Carta 

confirmavi eisdem canonicis et hominibus eorum communitatem predicte ville de Haltona in bosco et plano 
in pascuis ad proprios usus eorurn sine vastatione, sine donatione et venditione. Volo igitur ut predicti 

Canonici totam predictam elemosinarn libere et quiete ab omni seculari servitio imperpetuum teneant sicut 

aliqua elemosina, quietior est et liberior. Hiis testibus et cetera. 

Note: Date based on Adam M de Lisle and the latest entry made by Scribe A [see Chapter V, see no. 1671. This 
confirmation of his father's gifts probably occurred on the death of William de lisle and at the time of the 
inheritance of Adam (1) [nos. 163,164,1881. The 5 acres in Gilhouses, which Adam (D describes as not in his 
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hands, may have been granted to either his brother Jordan, or in marriage with the two sisters of Adam (D and 
Jordan who married William Scott and Wiffiam de Knottlingley [no. 162] [Clay & Greenway, EYFaxiarts, p. 44]. 

169. Grant with warranty in free, pure and perpetual alms by Adam (I) de Lisle son of William de 
lisle of 40 acres of land and wood in [Great] Houghton [boundaries described]. Mr/p. 53 

[131h century, before 1264] 
Rubdr Carta Ade de Insula filii Willelmi. 

Omnibus sancte matris ecclesie fihis Adam de Insula filius Willelmi de Insula salutem. Noverit universitas 
vestra me caritatis intuitu et pro salute anime mee et omnium antecessorum. et heredurn meorum dedisse et 
concessisse et hac presenti carta mee confirmasse Deo et ecclesie sancti Osuualdi de Nostle et canonicis 
regularibus eiusdem loci quadraginta acras terre et bosci in bosco et plano de bosco meo fin ha dottedfor 
deletion] de Halton' cum omnibus pertinentiis suis sine aliquo retenemento in liberam et puram. et perpetuarn 
elemosinam solutam et quietam ab omni seculari exactione et consuetudine et ab omni regali et terreno 

servitio: illas scilicet quadraginta acras terre et bosci cum pertinentfis adiacentes propinquiores terre 
prenominatorum canonicorum ex una parte versus austrurn et ex alia parte versus orientemb usque ad haisam 
de Chirebarue sicut via tendit a Chirebarwe usque ad boscum; et ex parte aquilonari sicut magna via se 
extendit a Shirebarwe versus Brereleiam; et ex parte occidentali per metas et divisas inter boscum 

canonicorum scilicet predictarum. quadraginta acraram terre et bosci et boscum meum. Et ego predictus 
Adam de Insula et heredes mei warantizabimus predictis canonicis has prenominatas quadraginta acras terre et 
bosci cum omnibus pertinentiis suis ubique et contra omnes homines imperpetuum. Hiis testibus et cetera. 

2 ms me b MS Vjeflte 

Note: Date based on Adam M de Lisle and the latest entry made by Scribe A [see Chapter V and see no. 1671. 
This grant was confmned by Jordan, brother and heir of Adam M de Lisle [no. 1731. 

170. Grant with warranty and confirmation by Jordan de lisle son of William de lisle of 6 acres of 
land in [Great] Houghton near Haw Hill [boundaries described]. Mr/p. 53 

[131h century, before 12641 
Rubric. Carta lordani de Insula fibi WMehni de Insula. 

Sciant tam presentes quam faturi quod ego Iordanus de Insula f1hus WiUelmi de Insula de Halton dedi et 
concessi et hac carta mea confirmavi Deo et ecclesie sancti Osuualdi de Nostle et canonicis ibidem Deo 

servientibus pro anima Ade de Insula fratris mei et Willelmi patris mei et Edeline matris mee et pro salute 
anime mee et omnium antecessorum et successorum meorurn sex acras terre de terra mea de Haltona que 
iacent super Hou; due acre scilicet ex occidentali parte de Hou proxime terre predictorurn canonicorum de 

sancto Osuualdo; et quatuor acre iacent ex orientali parte de Hou; habendas et tenendas in puram et 
perpetuam elemosinam libere et quiete et pacifice ab omni terreno servitio. Et ego et heredes mei 
warantizabimus predicte ecclesie et predictis canonicis sancti Osuualdi has sex acras terre ubique et contra 
omnes homines. Hýs t[estibus] et cetera. 

Note: Date based on Jordan de Usle and the latest entry made by Scribe A [see Chapter V). Jordan de Lisle was 
the son of William de Usle and Edeline daughter and co-heircss of Swein son of Edwin and heir of his brother 
Adam (1) dc Usle. Jordan occurs with his brother Adam (I) as late as 1185 x 1202 [EYC P7, no. 1451. I'lie 
mention of the souls of his brother Adam OD and his parents suggests this confirmation occurred after the death 
of his brother Adam (1). This land may augment that granted to the priory by Alexander Payncl [no. 1601. 
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171. Grant and confirmation with warranty in free, pure and perpetual alms by Jordan dc lisle son of 
William de Lisle of 2 acres of his wood of [Great] Houghton, namely that land which lies near the 
canons'wood [boundaries described] except that they may neither cultivate nor assart the land. ff26r- 
v/pp- 53-54 

[13th century, before 1264] 
Rubric Carta Iordani de Insula fibi WMelmi de Insula. 

Omnibus has litteras visuris vel audituris Iordanus de Insula filius Willelmi de Insula salutem in Domino. 
Noveritis me dedisse, concessisse et hac mea presenti carta confirmasse Deo et ecclesie sancti Osuualdi de 

Nostle et canonicis ibidem Deo servientibus in liberam, puram et perpetuam elemosinam. duas acras bosci mei 
de Halton' propinquiores bosco predictorum canonicorum versus occidentem mensuratas per perticas vigind 

pedum, in latitudine per transversurn bosci mei et in longitudine quantum boscus meus se extendit a via que 
ducit versus Chirebarue ex aquilonari bosci parte usque ad campura predictorum canonicorum ex alia parte 
bosci videlicet ex australi parte versus Haltona, qui campus est de fcodo meo; tenendas et habendas sibi 
imperpetuum cum terra in qua boscus stat et cum omnibus pertinentiis suis infra terram, et extra, salvo quod 

non poterunt V26P] predictarn terrarn colere nec assartare libere, quiete, pure et pacifice: ita libere sicut ulla 

elemosina liberior est vel esse potest. Ego vero Iordanus predictus et heredes mei warantizabimus et 
defendemus toturn predicturn boscurn sicut predicturn est predictis canonicis contra omnes homines 

imperpetuum. Et ut hec mea donatio, concessio et confirmatio perpetuis temporibus perpetue firmitatis 

robur obtineat presentern cartarn sigillo meo roboratam predictis canonicis caritatis intuitu confeci. Hiis 

testibus et cetera. 

Note: Date based on Jordan de UsIe and the latest entry made by Scribe A [see Chapter V]. See no. 170 for 
explanation. 

172. Grant with warranty in free, pure and perpetual alms by Jordan de Lisle son of William de Usle 
of Houghton of all his wood of [Great Houghton] with the land it stands on [boundaries described]. 
f 26v/p. 52 

[131h century, before 1264] 
Rmbria Carta lordani de Insula. 

Onuiibus Cristi fidelibus ad quos presens scriptum pcrvenerit Iordanus de Insula de Halton' salutem in 
Domino. Noverit universitas vestra me pro salute anime mee antecessorum, et successorum meorum dedisse, 

quieturn clamasse et presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie sancti Osuualdi et canonicis ibidem Deo 

servientibus in liberam, puram et perpctuam elemosinam totum nemus cum terra in qua stat, quod est inter 

magnum nemus meurn et terrarn predictorum canonicorum; illud scilicet unde contentio aliquando fait inter 

nos et quod se extendit in longitudine a divisa nemoris mei et nemoris dictorum canonicorurn ubi nemora 
nostra concurrunt, et durat versus occidentem usque ad Frerehage cum omnibus pertinendis suis in omnibus; 
tenend' et habend' libere, quiete et pacifice: ita libere sicut ulla elemosina liberior aut quietior esse potest. Ego 

vero Iordanus de Insula et heredes mei warantizabimus et defendemus predictum nemus cum pertinentiis 
predictis canonicis ubique et in omnibus. Et ad firmiorem. huius rei securitatem presentern cartam sigilli mei 
appositione roboravi. Hiis testibus etcetera. 

Note: Date based on Jordan de lisle and the latest entry made by Scribe A [see Chapter V], see no. 170 for 
explanation. 
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173. Confirmation by Jordan de Lisle son of William de Lisle of the grant in pure and perpetual alms 
made by his brother Adam (1) de Lisle of 40 acres of land and wood in [Great] Houghton 
[boundaries described]. f26v/p. 54 

[131h century, before 1264] 
Rubdc: Carta Iordani de Insula fifii Willelrni de Insula. 

Omnibus sanctc matris ecclesie fiffis Iordanus de Insula flus WillcIrni de Insula saluten-L Noverit universitas 

vestra, me caritatis intuita et pro salute anime mee et omnium antecessorurn et heredurn mcorum concessissc 

et hac mea presend carta, confirmasse Deo et eccIesie sancti Osuualdi dc Nostle et canonicis regularibus 

eiusdem lod donationern quarn fecit eis Adam frater meus de Insula in elemosinam, scificet quadraginta acras 

terre et bosciý in bosco et plano, de bosco suo de Halctona cum omnibus pertinentfis suis sine aliquo 

rctenemento in liberarn et purarn ct perpetuarn elemosinam, solutarn et quietam ab omni seculari exactione et 

consuetudine et ab omni regali ct terreno servitio: illas scilicet quadraginta acras terrc ct bosci cum pertinendis 

adiacentes propinquiores terre prenorninatonun canonicorum ex una partc versus austrum, et cx alia parte 

versus orientem usque ad haysam de Chirbarue sicut via tendit a Chirebarwe usque ad boscum, et cx parte 

aquilonali sicut magna via se extendit a Chirebarue versus Bierleiarn. et ex partc occidentali per mctas et 

divisas inter boscum canonicorurn, scilicet predictarum. quadraginta acrarum. terre et bosci et boscum predicti 

Ade fratris meL Et ego predictus Iordanus dc Insula et heredes mei warantizabimus predictis canonicis has 

prenominatas quadraginta acras terre et bosci cum omnibus pertinendis suis ubique et contra omnes 

imperpetuum. Hfis testibus etcetera. 

Note: Date based on Jordan de lisle and the latest entry made by Scribe A [see Chapter V], see no. 170 for 

explanation. This charter confirrns; the grant by Jordan's brother Adam (0 [no. 169]. 

174. Grant and confirmation with warranty in free, pure and perpetual alms by Jordan de Usle son of 
William de Usle of one comer [ajWzdurn1 of his wood of [Great] Houghton to augment the two acres 
of wood he had previously granted. Additionally he grants the canons may pasture 24 pigs in the 
wood for acoms and nuts. ff26v-27r/pp. 54-55 

[13th century, before 1264] 
Rmbric Carta Iordani fiIii Willelmi de Insula. 

. 
fter a gap] xxiiij. porcos in bosco tempore Maqin note- Confirmatio omnium cartarurn predictarum. [a 

gible uvral pastura. glandium et nota insuper [ille 
Universis Cristi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris Iordanus filius Willelmi de Insula salutem in 

Domino. Noverids me pro salute anime ct omnium anteccssorum et succcssorum meorum dedisse, 

concessisse et hac presend carta mea confirmasse Deo, et beate Marie et ecclesie sancti Osuualdi dc Nostl' et 

canonicis regularibus ibidem Deo servientibus in liberam, puram et perpctuam clemosinam unum aglum- 
bosci in bosco meo de Halton' in aumenturn duarum acrarum bosci quas dictis canonicis prius dedi, illum 

videlicet angulum bosci sine retcnemento sicut sc extendit in longum ct laturn que habet duas predictas acras 
bosci ex una parte et viam que dicitur Modigate ex altera parte a via que cst in transversurn de Modigate versus 

aquflonemquediciturBotaygateusqueadculturamquediciturOldeflatc; tenend'ethabend'Deoetpredictis 

canonicis imperpetuum libere et quiete, solute et integre cum omnibus libertatibus et asiamentis que pertinent 

ad tanturn tenementurn tam in bosco quarn in plano infra feodum meum de Halton'. Prcterca concessi et hac 

presend carta. confirmavi Deo et memorads canonicis omnes terras et posscssiones sine retencmento quas 
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habent de predicto feodo meo, de me et antecessoribus meis imperpetuum. cum omnibus pertinendis suis tam 

in bosco quara in plano, communis et pasturis et omnibus aliis aysiamentis que pertinent ad tanturn 

tenementum, prout instrumenta super hiis melius confecta que dicti canonici habent de me et antecessoribus 

meis tam in bosco quam in plano, plenius et liberius testantur, excepto quod dicti canonici habebunt viginti 

quatuor porcos tantum. in predicto bosco meo de Haltona per totum tempore glandium et nucum et pastura 

totius bosci mei et ipsorurn de eodem feodo meo erit communis supradictis canonicis et animalibus eorum 

ornnimodis quantum pertinet ad tanturn tenementum. et mihi et heredibus meis et animalibus nostris omni 

tempore anni imperpetuum. exculsis [ub dottedfor dekdon] utrobique in hac parte capris. Et ego prenominatus 

Iordanus et heredes mei omnia supradicta tam in bosco quam in plano cum omnibus pertinentiis et asiamends 

suis ut predictum est Deo et prenominatis canonicis contra omnes homines warantizabimus et defendemus 

imperpetuum. Et ad maioV27drem huius rei securitatera tam ego quam. canonici predicti presend scripto 

cyrographato siola nostra hinc inde apposuimus. 1-his testibus et cetera. 

a sic for aqulum 
Note: Date based on Jordan de lisle and the latest entry made by Scribe A [see Chapter V], see no. 170 for 

explanation. 

175. Grant in free and perpetual alms by Adam (11) Paynel son of Jordan (II) Paynel of the 3s which 
the canons rendered annually to him and his father for the land of Bersicroft [Thurnscoel, the land 
below it and for the 'long rood'. Mr/p. 55 

[1189 x early 13th century] 
Rubric. Carta Ade Painel fihi Iordani Painel. 

Sciant tam presentes quam faturi quod ego Adam Painel filius Iordani Painel pro salute anime mee et patris 

mei et mattis mee et parenturn et antecessorum meorum dedi et concessi et hac mea carta confirmavi Deo et 

ecclesie sancti Osuualdi et canonicis ibidem Deo servientibus in liberam et purarn et perpetuam elemosinam